
МКОУ «Третьяковская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

28.12.2022г.                                       с. Третьяково                                     № 76/2 

О создании Центра образования 
естественно - научной и технологической  
направленности «Точка роста» на базе  
МКОУ «Третьяковская СОШ» 
            
   На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 
22.12.2022 №1556  «О создании и функционировании в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского 
края, центров образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста», приказа комитета Третьяковского района 
Алтайского края по образованию от 26.12.2022 № 239  и с целью создания Центра  
образования естественно - научной и технологической направленности «Точка 
роста» на базе МКОУ «Третьяковская СОШ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Назначить школьным куратором, ответственным за создание и 
функционирование Центра образования естественно – научной и технологической 
направленности «Точка роста» в МКОУ «Третьяковская СОШ» учителя 
информатики Миллер  Марию Александровну. 
           2. Утвердить список педагогов, осуществляющих свою деятельность в 
Центре образования естественно - научной и технологической направленности 
«Точка роста» в 2023 году в МКОУ «Третьяковская СОШ» (приложение 1). 
           3.Разработать и  утвердить «Положение о деятельности центра «Точка 
роста» в МКОУ «Третьяковская СОШ» Третьяковского района Алтайского края» 
до 01.02.2023 г. Ответственная -  Миллер М.А. 
           4. Разработать план создания и функционирования Центра «Точка роста» в 
МКОУ «Третьяковская СОШ»  в срок до 01.02.2023г. Ответственная -  Миллер 
М.А. 
 

        5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
    

                                                      Директор школы                       Е.А. Карачева     

 

С приказом ознакомлены: _____________________                 Миллер     М.А. 

                                               _____________________                 Александрова     И.В. 

                                              _____________________                 Александрова     Г.А. 

                                               _____________________                 Хохрякова     Е.А. 



                                                                                                                                 Приложение №1 
                                                                                            к приказу директора 

                                                                     МКОУ «Третьяковская СОШ» 
                                                                                            от 28. 12.2022  № 76/2         
 

 

 

   СПИСОК 

педагогов МКОУ «Третьяковская СОШ», осуществляющих свою деятельность   в 
Центре образования естественно - научной и технологической направленности «Точка 

роста» в 2023 году 
 
 

№ п/п Ф.И.О. педагога Преподаваемые предметы 
1 Миллер Мария Александровна Информатика 

(робототехника), 
технология, внеурочные 
занятия 

2 Александрова Инга Владимировна Физика, внеурочные 
занятия 

3 Александрова Галина Александровна Химия, биология, 
внеурочные занятия 

4 Хохрякова Евгения Анатольевна Технология, внеурочные 
занятия 

 

 

 

 

 


		2023-05-12T15:24:37+0700
	Карачева Е.А.




